PAGE
2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЬАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2013 № 56

Об определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов,

указанных в постановлении Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить значение расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425, до границ прилегающих к ним территорий в соответствии с приложением № 1.

2. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих к ним территорий - по прямой во всех направлениях:

- при наличии обособленной территории - от границ обособленной территории, на которой расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания;

- при отсутствии обособленной территории - от стен здания (строения, сооружения), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания.

3.  Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 2-№7).

4. Специалисту Брем Н.Г. обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке, направить постановление в управление лицензирования Министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области не позднее 1 месяца со дня принятия данного постановления.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Балтинского сельсовета                                                                 В.И. Шинделов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Балтинского сельсовета

от 18.04.2013 № 56

Таблица значений расстояний от организаций и (или) объектов

до границ прилегающих к ним территорий

	Наименование организаций и объектов
	Расстояние, м

	Стационарные торговые объекты объекты розничной продажи
	Предприятия общественного питания

	Детские
	50
	50

	Образовательные
	50
	50

	Медицинские
	50
	50

	Места массового скопления граждан
	50
	50

[image: image2.jpg]Ipunoxenne No 2

K MOCTAHOBJICHHMIO a/IMHHHCTPALUN
BanTiHekoro cebcoBeTa
MorkoBekoro paiiona
Hogocubupckoii obmacti

ot 18.04.2013 Ne 56

CXEMA
T'panun npuneraiommx reppuropuii aetckoro cana «Poxundox» bantuuckoro cenbcosera
J1. banra, yi. lkonenas 1

50

Y% iy

VcioBHbIe 0003HAUCHUs!

[=—=] - rpanuIa NPHJIETalOIINX TePPHTOPHIL. HA KOTOPBIX HE JIOIYCKACTCsI
PO3HHYHAS 1POIAKA ATKOTOMBHOI IIPOLYKLIH

SR - cyuiecTByIONICE 3AHAC

- 00ocobaenNas TeppHTOpHS

[image: image3.jpg]Tpunoxenne No 3

K MOCTAHOBICHHIO aIMHHHCTPAIIMH
BanTHHCKOTO cenbeoBeTa
MoikoBekoro paiiona
Hosocubupekoii obiactu

ot 18.04.2013 Ne 56

CXEMA
T'pannn npuieraowmx reppuropiit MKOY «banrunckas COIL» bartunckoro cejabcosera

J1. Banra. yn. lkonbHasi 1

VYenosuble 0603nauenns

[=—=] - rpanuIa NPHIETAIOIMX TEPPUTOPHIL, HA KOTOPBIX HE A0TYyCKaeTest
PO3HHUHAS 11PO/IazKa alKOI0/IbHOI MPOAYKIHH

WM - cyuiecTBylOmIee 31anne

[ 771 - o6ocobiieHHas TepPUTOPHS

[image: image4.jpg]Tpunoxenne No 4

K MOCTAHOBJICHUIO &/ IMMHUCTPALI
basTunckoro cenbcoBeTa
Moukosekoro paiiona
Hosocubupekoii ob1actn

or 18.04.2013 Ne 56

CXEMA
["panuw npusieralonmx Tepputopuii barruackoro @Alla bantirckoro cenbcosera
J1. Banra, yn. lllkonbnas 2

RceZe 77l

Yenouple 06031HaueHMs

[~—=) - rpaHKIla NPUJIETAIOLINX TEPPHTOPHIL. HA KOTOPBIX HE JIOTyCKaeTest
PO3HHYHAS TPOJIAKaA ATKOTOALHOI NPOIYKIHH

- - CYLUECTBYIOMICE 3/IaHHe

[image: image5.jpg]Ipusoxenne No 5

K MOCTAHOBJICHHIO a/IMUHHCTPALMK
banrunekoro cenbcosera
MorkoBekoro paifona
Hosocubupckoii obnacti

ot 18.04.2013 Ne 56

CXEMA
I'panuu npuseraionmx Tepputopiii Bypmmxutckoro ®Alla baarunckoro cesbcosera
J1. bypauxa, yi1. Jlecnas 56

s

CIIOBHBIC 0003HAYCH IS

- rpaHKIla IPHIETAIOILAX TEPPHTOPHIL. HA KOTOPBIX HE JIONYCKALTCS
PO3HHYHAS IIPOJIAKA ATKOTOALHOI IIPOYKLMH
I - cywecTByIOlICE 31aHHE

[image: image6.jpg]Tpunoxenue Ne 6

K MOCTAHOBJICHHIO QIMHHUCTPALUK
BaJITHHCKOTO cellbeoBeTa
MoumuikoBekoro paiiona
Hosocubupckoit obmacTi

or 18.04.2013 Ne 56

CXEMA
I"pannu npuieraiommx tepputopuii Bononosekoro MAlla baitunekoro cenbcosera
J1. Boponoso. yi. Llentpanbhas 37

Ypereege. Ufoppritiptiont.

VenoBuble 0003HaYCHAS

[=—=] - rpannIa NPHJICTAIOLIMX TEPPHTOPHIA. HA KOTOPBIX HE A0MYCKACTCs
PO3HHUHASH [IPO/IAKA ATKOTOTLHOM MPOAYKIIHN
- CYILIECTBYIOIIEE 31aHUe

[image: image7.jpg]IMpunoxenne No 7

K TIOCTAHOBJICHHIO Q/IMMHUCTPALIHI
banTuHcKoro cenbcosera
MokoBekoro paitona
Hosocubupekoii o6nacti

or 18.04.2013 Ne 56

CXEMA

I'panuu npuneraronmx repputopuii Bononosekoit OO baitunckoro ceibcosera
J1. Boponogo, ya. lIkonbHas 2

VT PP 777 w7714

TERIITIIT 7] wbrrrril)

Jppeeq oM -FF

YcioBuble 0603HaUCHNS

- rpaHHLA NPHICTAIOIHX TEPPHTOPHIL, HA KOTOPLIX HE JOMYCKACTCs
PO3HHYHAS IPOJIAKA ANKOTOIBHON NPOIYKIHHA

- CyLIECTBYIOIIEE 3/1aHHe

m - 000co0ICHHAsH TEPPUTOPHS